
O
g

j ,

],;9 SMLOUVA O SMLOUVĚ BUDOUCÍ NÁJEMNÍ
yi»řená dle ustanoíjení § 1785 an. qákcma č 89/2012 Sb., obänský qákoňik;_ " Phtném ufý

Město Ústí nad Orlicí
IČ: 002 79 676
se sídlem Sychrova 1 6, 562 24- Ústí nad Oi:licí
zastoupené Petrem Hájkem, starostou mČsta

(dále jen jako ,,budoucí pronajímat'cl" na straně jedné)

a

Dům dětí a mládeže Duha Ústí nad Orlicí, Špindlerova 1167,' příspěvková organizace
IČ: 725 54 291
se sídlem Špinderova 1167, 562 01 Ústí nad Orlicí
zapsaná v obchodní rejstříku vedeném Krajským soudem v Ilradci Králové, oddíl Pr, vloŽka 1266
zastoupená Mgr. Štěpánkou RoČňovou, ředitelkou

(dále jen jako ,,budoucí nájemce" na straně druhé)

(budoucí pronajímatel a budoucí nájcmce dále spoleČně téŽ jako ,,smluvní strany")

uzavírají dneŠního dne, měsíce a roku na zákjadČ své svobodné, váŽné a omylu prosté vůle tuto

SMLOUVU O SMLOUVĚ BUDOUCÍ NÁJEMNÍ
(dále jen jako ,,smlouva")

I.
Úvodní prohlášení

1 1 Budoucímu pronajímateli dlc jcho prohláŠení a na ňkladČ příshiŠného nabývacího titulu náleŽí
pozemek parc. Č. 3194 — ostatní plocha, zapsaný na listu vlastnictví Č. l 0001 pro obec a katastrální území
Ústi nad Orlicí, u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviŠtě Ústí nad Otlicí (dále jen
jako ,,Pozemck')

1.2 V souČasné dobč se na Pozemku nachází ve fázi výstavby budova ,,Dům dčtí a mládcŽc, Areál
Perla 01, Ústí nad Orlicí". Na tuto stavbu bylo dne 31. 5. 2019 pod Č. j. MULJO/1·1.224 /2018/SÚ/Ma
vydáno Městským úřadem Ústí nad Orlicí, odborem stavební úřad, stavební povolení (dálc jen ,,Dům dětí
a mládeže").



I -_É_

r

II.
Předmět budoucího nájmu

Předmětem budoucího nájmu budou nebytové prostory, movité věci a zařízení vc vlastnictví budoucího
pronajímatele nacházející se v DomČ dětí a mládeŽe (dále jen jako ,,předmčt budoucího nájmu').

III.
Závazek uzavření budoucí nájcmní smlouvy

3 1 Smluvní strany sc zavamjí uzavřít mezi sebou za podmínek stanovených v této smlouvě nájemní
smlouvu k předmČtu budoucího nájmu (dále jen ,,nájemní smlouva").

F r " " V r · P V3.2 Budouci nájemce Sc zavazuje uzavrít s budoucim pronaµmatelern najemm smlouvu ve lhůtě 60
dnů poté, co bude budoucím pronajhnatelcm písemně vyzván k j"jímu uzavření.

3.3 Budoucí pronajímatel sc zavazuje neprodlenČ mformovat budoucího nájemce o vydání
kolaudaČního souhlasu, či rozhodnuti, na základě kterého bude povoleno uŽívání Domu dětí a mládežc
(dále jen ,,kolaudaČní rozhodnutí').

3.4 Smluvní strany se dohodly, Že výšc nájemného, kterou budc budoucí nájemce povinen hradit
budoucímu pronajímateli dle nájemní smlouvy bude stanovena znaleckým posudkem. Osoba soudního
znalce bude smluvními stranami spoleČně vybrána ze Seznamu znalců a tlumočníků pro východočeský
kraj z oboru: Ekonomika, odvětví: Ceny a odhady, specializace: Nemovitosti, a to do dvou (2) týdnů po
dni, kdy bude pronajímateli doruČeno kolaudaČní rozhodnutí. Nedohodnou ii se smluvní strany na osobě
soudního znalce ani do jednoho (l) měsíce po dni, kdy bude pronajírnatdi doruČeno kolaudaČní
rozhodnutí, požádá pronajímatcl o vypracování znaleckého posudku soudního znalce, který bude
v Seznamu znalců a tlumoČníků pro výclĹodočeský kraj z oboni: Ekonomika, odvětví: Ceny a odhady,
specializace: N'emovitosti, uveden jako třetí v abecedním pořadí.

3.5 výzvu k uzavření nájemní smlouvy je budoucí pronajimatel oprávněn uČinit po dobu trvání
úČinků této smlouvy, a to do dvou (2) mČsíců ode dne, kdy bude pronajímateli doruČen znalecký posudek
ke stanovení výše nájemného vypracovaný dle předchozího odstavce.

3.6 Nebudou-li podmínky k uČinění výzvy k uzavření nájemní smlouvy dlc předchozího odstavce
splněny ani do 2 let od uzavření této smlouvy, má kaŽdá ze stran právo od této smlouvy odstoupit, a to
bez jakéhokoli nároku na odstupné, náhradu Škody či jinou kompenzaci s tímto související.

IV.
Obsah budoucí nájemní smlouvy

4.1 Smluvní strany sjednávají, že nedohodnou-li se jinak, uzavřou nájemní smlouvu mimo jiné
s těmito podstatnými náleŽitostmi:

a) Předmět nájmu:
l. Pronajímateli dle jeho prohláŠeni a na základě přísluŠného nabývacího titulu náleŽí

pozcmek parc. č. 3194 - · ostatní plocha, zapsaný na listu vlastnictví Č. 10001 pro obec a



1 '
katastrální území Ústí nad Orlicí, u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální
pracoviŠtě Ústí nad Orlicí (dále jen jako ,,Pozemek").

2. SouČástí Pozemku je budova Domu dětí a mládeŽe blíŽe specifikovaná v odst. I. ČI. 1.2
smlouvy o smlouvě budoucí nájemní, která bude v nájemní smlouvě blíže specifikována
dle aktuálního zápisu v katastru nemovitosti (dále jen jako ,,Dům dčtí a mládeže").

3. PředmČtem nájmu budou nebytové prostory a případně movití věci a zařízení ve
vlastnictví pronajímatele nacházející sc v DomČ dětí a mládeŽe (dále jen jako ,,předmět
nájmu").

4. Pronajímatel přenechá bez zbytečného odkladu po uzavření nájemní smlouvy nájemci do
uŽívání předmět nájmu a nájemce takto vymezený předmět nájmu od pronajímatele do

V r r r V ' · " r V r " Psvého ůz1vani prijme a zavaze se hradit pronaµmateh najcmne.

b) ÚČel nájmu:

1 Nájemce bude uŽívat předmět nájmu výlučně v rámci své Činnosti, kterou
vzdělávání, předevŠím pak zajišt'ování výchovných, vzdělávacích, zájmových,
tematických rekreaČních akcí, směřujících k zajišt'ování osvčtové Činnosti, a
Činnost nájemce dle jeho platné zřizovací dokumentace, a to pro Žáky,
pedagogické pracovníky, popřípadě i dalŠí osoby využívající sluŽeb nájemce.

je zájmové
popřípadě
doplňková
studenty a

C) Doba trvání nájmu a ukonČení nájmu:
1. O předání a převzetí předmětu nájmu bude scpsán předávací protokc)l, v němŽ bude mj.

zachycena vybavenost' předmČtu nájmu k datu předání. Konstatuje se, Že zařízení a
vybavení potřebné pro uŽívání předmětu nájmu k úČelu uvedenému pod bodem b) výše
pořídí nájemce vlastním nákkidcm.

2 Nájemní pomČr bude: sjednán s úČinností ode dne uzavření nájemní smlouvy, a to na
dobu neurČitou.

3. Nájem bude moŽno ukonČit.

" výpovědi" S výpovědní lhůtou 3 mČsícc plynoucí od prvního dne n.ásledujícího po
dni, kdy byla výpověď' druhé smluvní straně doručena.

" Odstoupením jedné strany od smlouvy, jestliže bude druhá smluvní strana i přes
.r V P V P " " g e' f

pisemne upozorneni porušovat své povinnosti vyplyvaµci z najemni smlouvy a z
obecně závazných právních předpisů. Odstoupení od smlouvy bude úČinné
okamŽikem doručení jeho písemného vyhotovení druhé smluvní straně.

0 Písemnou dohodou smluvních stran.
" Nájemce bude povinen předmČt nájmu pi:onajímateh protokolárně předat do 5

dní od ukonČcni smlouvy nebo vc lhůtč sjednané v dohodě o ukonČení smlouvy
d) Nájemné:

V g g r V ľ · 7 " ' · g r V ť P F V '1. Za uzivaní predmetu najmu bude nájemce platit pronaµmateli mesicň1 nájemně ve výsl,
která bude stanovena soudním znalcem postupem dle ČI. IV. odst. 4.3 této smlouvy
s připoČtcním základní sazby DPH v aktuální platné výši. Znalecký posudek bude tvořit
přílohu Č. 2 nájemní smlouvy.

2. Nájemné bude hrazeno vŽdy do 20. dn.e v měsíci, za který se nájemné hradí, a to
bezhotovostně na sdělený bankovní úČet pronajímatele.

3. Pro případ prodlení se zaplacením nájemného sjednají smluvní strany smluvní pokutu ve
výši 0,05% z dluŽné Částky za každý den prodlení,

4. Smluvní strany se dohodly na inflaČní doloŽce k výši roČního nájemného tak; Že po dobu
trvání nájmu sc sjednaná výše roČního nájemnébo na daný rok bude navyŠovat o Částku



T l

odpovídající míře inflace podle indexu spotřebitelských cen vyhláŠeného Českým
statistickým úřadem pro předchozí kalendářní rok.

5. Nájemné v sobě nezahrnuje náklady za spotřebované energie, vodné a stoČné, svoz
odpadu, dodávku ani jiné sluŽby spojené s uŽív"ánhn předrnČtu nájmu.

e) Práva a povinnosti nájemcc:
1. Nájemce bude povinen:

" zajistit provoz předmČtu nájmu v souladu s úČelem, ke kterému je urČen a
provozovat- ho s péčí řádného hospodáře.

" zajistit, aby 7. jeho strany a ze strany uživatelů jeho sluŽeb nedocházelo
k zneČiŠťování přilehlých prostranství předmětu nájmu.

" zajistit svým jménem a na svůj úČet provádění běŽné údrŽby a drobných oprav
předmětu nájmu ve smyslu nařízeni vlády Č. 308/2015, přiČemŽ smluvní strany
sjednávají, Že jejich práva a povinnosti se tímto nařízením budou řídit, byt'
v daném případČ nejde o nájem bytu, a dále úklid v nebytových prostorech,
výmalbu prostor, úklid přilehlých zpevněných i nezpevněných ploch
znečištěných v důsledku Činnosti nájemce a jim pořádaných akcí, svoz odpadů a
zajištění kontrol, preventivních prohlídek, zkouŠek a revizí technických zařízení
dle příslušných norem.

" Zajistit dodrŽování p()vinnc)stí uložených právními, zejména bezpečnostními,
hygienickými 21 poŽárnírni předpisy a obstarávat výkcm práv a povinností
"jplývajících z předpisů o bczpcčnosti a ochraně zdraví při práci. Pokud by si
naplnČní tohoto ustanovení vyŽadovalo provcdcní oprav či technických zásahů,
které je podle tétO smlouvy povinen realizovat pronajímatel, je nájemce povinen
o potřcbč takovýchto zásahů či oprav pronajimatele neprodleně písemně
informovat.

· UmoŽnit pronajímateli vstup do pronajatých prostor za úČelem provádění
kontrol způsobu uŽívání přcdrnČtu nájmu a kontrol stavebně--technického stavu
objektu.

· i\rchn'ovät revizní zprávy, zprávy o kontrolách 2 prohlídkách a technickou
dokumentaci vztahující se k pronajatým prostorům.

· Vést záznamy o provádění údržby dle ustanovení této nájemní smlouvy a na
vyŽádání je předložit pronajímateli.

· Hlásit pronajímatdi bez zbyteČného odkladu (n"jpozději však do 7 pracovních
dni) veŠkeré vady, závady a nedostatky předmČtu nájmu tak, aby pronajímatel
mohl uplatnit vČas a řádnČ své nároky z titulu odpovČdnosti za vady předmětu
nájmu a z titulu poskytnuté záruky dle příslušných smluv se zhotoviteli či
dodavateli, a dále případně nároky na náhradu Škody způsobcnC zhotovitelem,
dodavatelem či jinou třetí osobou.

P · ' · V ? r E · r

" Nájemce je povinen po skonceni najmu vrátit nebytový prostor pronajimateli ve
stavu v jakém ho přcvzal, s přihlCdnutím k obvyklému opotřebení, respektive
úpravám provedeným sc souhlasem pronajímatele během nájmu.

" Nájemce není oprávnČn provádět v předmětu nájmu jakékoliv stavební či jiné
úpravy trvalého charakteru bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele,
jehož souČástí je i výslovná specifikace těchto úprav.

2. Nájemce je oprávnČn dát předmět nájmu do podnájmu či jinak umoŽnit jeho uŽívání třetí
osobč bez přcdchozího písemného souhlasu pronajímatele nanejvýše na dobu 1 roku a
pouze tehdy, bude--li nadále předmčt nájmu uŽíván nájemcem i takovou třetí osobou



7
výlučnč pro úČel uvedený v a. IV. odst. 4.1 písm. b) této smlouvy. V ostatních případech
je nájemce oprávněn dát předmět nájmu do podnájmu či jinak umoŽnit jeho uŽívání třetí
osobě jen po předchozíin písemném souhlasu pronajimatelc.

4.2 Nedohodnou-ji se smluvní strany jinak, ostatní náleŽitosti nájemní smlouvy výslovnč neupravené
v ČI. IV. odst. 4.1 této smlouvy se budou řídit příslušnými ustanoveníini zákona Č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znční pozdějších předpisů (dále jen jako ,,občanský zákoník'), předevŠím pak ustanoveními
§§ 2201.-2234 o nájmu Cl dále ustanovením' §§ 2302-2315 o nájmu prostor slouŽících k podnikání.

V.
Další ujednání

5.1 Budoucí nájemce se zavazuje podat přísluŠnému správci danČ přihláŠku k registraci k dani
z přidané hodnoty tak aby nejpozději ke dni uzavření nájemní smlouvy byl registrován jakožto plátce daně
z přidané hodnoty.

5.2 V případě nesplnění povinnosti budoucího nájcmce v ČI. V. odst. 5.1 této smlouvy je budoucí
pronajímatel oprávnČn odmímout uzavření nájemní smlouvy, a to aŽ do okamžiku, neŽ bude tato
povinnost ze strany budoucího nájemce splněna.

5.3 V případě, Že budoucí nájemce svou povinnost uvedenou v ČI. V. odst. 5.1 této smlouvy nesplní
ani do 6 kalendářních mČsíců ode dne splnČní podmínky pro rýtvu k uzavření nájemní smlouvy dle ČI. III.
odst. 3.5 této smlouvy, je budoucí pronajímatel oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit.

VI.
F V r rLaverccna ustanoveni

6.1 Jakékoliv změny této smlouvy lze Činit pouze píscmnČ, formou dodatku za souhlasného projevu
vůle obou smluvních strm.

6.2 Vztahy mezi smluvními stranami výslovně neuptavené touto smlouvo se řídí příslušnými
ustanoveními obČanského zákoníku.

6.3 Tato smlouva se vyhotovuje vc dvou stejnopisccb, z nichŽ kaŽdá smluvní strana obdrží po
jednom vyhotovení.

6.4 Smluvní strany se zavazují, Že se budou vzájemně vČas a pravidelně informovat o okolnostech,
které jsou podstatné pro řádné plnění této smlouvy.

6,5 Potvrzuje se podlc ustanovení § 4'1 odst. 1 zákona Č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů, Že uzavření této smlouvy bylo schválenou Radou města Ustľ nad Otlicí dne
30.11.2020, usnesením Č. l 581/75/RM/2020.



6.6 Budoua nájemce si je vědom, ze pri poskytovam ln[ormace, která sc tyká pouzívaní vcrejnych
prostředků, se nepovažuje poskytnutí informace o ro:'sahu a příjcn'ici tčchto prostředků za poruŠení
obchodního tajemství

6 7 Smluvní strany prohlašují, Že souhlasí se zveřejněním smlouvy v Registru smluv MinisteĹstva
vnitra ČR a na úřední desce města Ústí nad Orlicí Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních
stran a úČinnosti dnem zveřejněním v Rcgistru smluv Ministerstva vnitra Č R.

6.8 Smluvní strany prohlašují, Že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé, váŽné a svobodné vůle,
nebyla uzavřena v tisni nebo za jcdnostrannč nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své
podpisy.

V Ústí nad Orlicí cIne 1. 1.:12: .29?9

MČ.,oÚ,
.. .. ..

V Ústí nad Orlicí dne ...1,1, .z12:1RO

Dům dčti a mlá eže Duha
Ústí nad Orlicí, Špindlerova 1167


